



Handläggare: Hans Eriksson
Telefon: 08-508 26 754

Till
idrottsnämnden

Utbyggnad av Gubbängshallen och byggnation av idrottshall vid Tallkrogens bollplan

Förslag till yttrande över medborgarförslag från Farsta stadsdelsnämnd av John "Pelle" Pettersson, dnr 1.2.4-545/2010

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

Som svar på förslaget om byggnation av hallar hänvisar nämnden till vad som sägs i idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Åke Roxberger
Chef för planeringsstaben

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår John "Pelle" Pettersson att Gubbängens idrottshall byggs ut och får internationella mått inklusive läktare på bägge sidor. Vidare föreslår han att en idrottshall för bandy, fotboll och ishockey uppförs på Tallkrogens bollplan. Farsta stadsdelsnämnd har lämnat förslaget till idrottsnämnden för ställningstagande.



Diskussioner pågår om en ny fullstor idrottshall vid Gubbängshallen. En ny hall skulle lämpligen kunna tillföras ett antal åskådarplatser. En utveckling av Tallkrogens bollplan finns inte med i idrottsförvaltningens långsiktiga planering. Förvaltningen menar att det inte är optimalt att låta ishockey, bandy och fotboll dela på samma verksamhetsyta.

Bakgrund

Förvaltningen har tagit del av ett medborgarförslag (se *bilaga 1*) om utbyggnad av Gubbängshallen och uppförande av en idrottshall för fotboll, bandy samt ishockey på Tallkrogens bollplan. I *bilaga 2* återfinns tjänsteutlåtande samt Farsta stadsdelsnämnds beslut i anledning av det inlämnade förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsstaben.

Idrottsförvaltningens synpunkter

Gubbängshallen

I förvaltningens långsiktiga planering för större underhålls- och idrottsinvesteringar anges att Farsta sim- och idrottshall, Gubbängsfältet, Årstafältet och Enskede IP är angelägna projekt i området. Ett programarbete pågår om att utveckla Gubbängens sportfält för att skapa bättre idrotts- och motionsmöjligheter. Detta uppnås bland annat genom att en fullstor konstgräsfotbollsplan anläggs och att en belyst motionsslinga runt fältet binder samman fältet med Gubbängens idrottsplats. Årstafältets rugbyplaner inklusive klubbhus, omklädnad och enklare läktargradänger flyttas till Gubbängsfältet. Vid Gubbängshallen pågår diskussion om ytterligare en fullstor idrottshall inklusive serviceutrymmen. En ny idrottshall kan lämpligen tillföras ett antal åskådarplatser. Skolorna i området, särskilt Engelska skolan, har påpekat att det råder akut brist på idrottshallar för schemalagd idrottsundervisning under dagtid.

Tallkrogens bollplan

Tallkrogens bollplan består av en 11-manna grusfotbollsplan med spelmått om cirka 60 x 105 meter inklusive planbelysning och vindskydd. Bollplanen nyttjas av i första hand Enskede IK:s ungdomsfotbollslag på kvällar och helger. Bollplanens läge, intill Nynäsvägen, innebär att verksamheten är bullerstörd.



Bilden visar Tallkrogens bollplan med idrottsmarkens utbredning med röd inramning enligt gällande detaljplan. Den totala idrottsmarken uppgår till cirka 30 000 kvm. Öster om bollplanen – Nynäsvägen.



Bilden visar läget för Gubbängshallen. Röd punkt.

En utveckling av Tallkrogens bollplan finns inte med i förvaltningens långsiktiga planering, men bollplanen är viktig för fotbollsföreningar, skolor och allmänhet i området. Vad gäller förslaget att bygga en stor gemensam idrottshall, för ishockey, bandy och fotboll, så torde det inte vara optimalt att låta dessa idrotter dela på



samma verksamhetsyta. Förvaltningen planerar för ytterligare fotbollshallar med 7-mannamått, bland annat på Vårbergs idrottsplats men även i innerstaden och i västerort.

Bilagor

Bilaga 1, Medborgarförslaget

Bilaga 2, Farsta SdN – utdrag ur sammanträdesprotokoll 2010-12-16, § 1 samt tjänsteutlåtande